13、继续投资英森电气系统（上海）有限公司

2016年6月21日，公司第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于使用自有资金继续投资英森电

气系统（上海）有限公司的议案》，同意公司使用自有资金与上海英森原股东及新引入的战略投资者共同

对上海英森进行增资。2016年7月11日，上海英森完成了工商变更登记，同时上海英森名称变更为“英吉

森安全消防系统（上海）有限公司”。具体信息请查阅公司于2016年6月21日、2016年7月12日在巨潮资讯

网刊登的公告。

14、对外投资泰瑞数创科技（北京）有限公司

2015年12月11日，公司与泰瑞数创及其原股东签署《合作意向协议》。2016年7月18日，公司与泰瑞

数创及其原股东签署《河南汉威电子股份有限公司与泰瑞数创科技（北京）有限公司与刘俊伟之股权转让

协议》，以现金2,000万元人民币通过股权受让方式收购泰瑞数创原股东20%股权。具体信息请查阅公司于

2015年12月14日、2016年7月19日在巨潮资讯网刊登的公告。

15、对外投资设立中外合资公司

2016年7月31日，公司与自然人Chan Chek Chuan等股东签属《郑州吉地艾斯仪器有限公司中外合资经

营合同》，共同出资设立中外合资公司“郑州吉地艾斯仪器有限公司”（暂定名称，以工商行政管理部门

核定为准），注册资本为150万元人民币。其中，汉威电子认缴出资76.50万元，占注册资本51%。2016年8

月15日，郑州吉地艾斯仪器有限公司收到了工商登记机关核发的营业执照。具体信息请查阅公司于2016年

8月1日、2016年8月19日在巨潮资讯网刊登的公告。

16、郑州高新热力有限责任公司收到政府专项资金

郑州高新热力有限责任公司于2016年5月16日、2016年8月4日分别收到了政府专项资金5,000万元、

5,961万元，主要用于热力管网建设及维护。具体信息请查阅公司于2016年5月18日、2016年8月9日在巨潮

资讯网刊登的公告。

17、郑州高新供水有限责任公司收到政府专项资金

郑州高新供水有限责任公司于2016年5月30日收到了政府专项资金2,189.54万元，主要用于供水管网

建设及维护。具体信息请查阅公司于2016年6月1日在巨潮资讯网刊登的公告。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

河南汉威电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,087,863 37.91% 0 0 0 -32,756,784 -32,756,784 78,331,079 26.73%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 1,400,000 0.48% 0 0 0 -1,400,000 -1,400,000 0 0.00%

3、其他内资持股 109,687,863 37.43% 0 0 0 -31,356,784 -31,356,784 78,331,079 26.73%

其中：境内法人持股 11,699,218 3.99% 0 0 0 -9,982,112 -9,982,112 1,717,106 0.58%

   境内自然人持股 97,988,645 33.44% 0 0 0 -21,374,672 -21,374,672 76,613,973 26.15%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 181,934,943 62.09% 0 0 0 32,756,784 32,756,784 214,691,727 73.27%

1、人民币普通股 181,934,943 62.09% 0 0 0 32,756,784 32,756,784 214,691,727 73.27%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 293,022,806 100.00% 0 0 0 0 0 293,022,806 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

河南汉威电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

任红军 47,767,972 0 0 47,767,972 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

尚剑红 4,430,134 1,107,534 0 3,322,600 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

刘瑞玲 2,360,670 0 0 2,360,670 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

尚中锋 2,265,575 204,449 0 2,061,126 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

张艳丽 1,395,000 0 0 1,395,000 高管锁定股

[…]

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 14,565,821.83

二、辞退福利

三、其他长期福利

河南汉威电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

106

合计 14,565,821.83

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额

二、计入当期损益的设定受益成本 226,983.79

1.当期服务成本

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）

4.利息净额 226,983.79

三、计入其他综合收益的设定收益成本

1.精算利得（损失以“－”表示）

四、其他变动 -14,338,838.04

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 1,049,894.70

3、企业合并增加 15,388,732.74

五、期末余额 14,565,821.83

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额

二、计入当期损益的设定受益成本 226,983.79

三、计入其他综合收益的设定收益成本

四、其他变动 -14,338,838.04

五、期末余额 14,565,821.83

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定收益计划为由于历史原因形成的，公司按照郑州高新技术产业开发区热力公司文件郑开热司字

[2006]08号《郑州高新技术产业开发区热力公司内部退养制度》的规定给予内退职工一定金额的薪酬补贴。

该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，利率风险指计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选

取依据是银行间债券市场的国债到期收益率，银行间债券市场的国债到期收益率的下降会产生精算损失；

福利水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的历

河南汉威电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

107

史增长率水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假设，会产生

精算损失。

该计划对公司未来现金流量、时间和不确定性不存在重大影响。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

精算假设：

精算假设 确定标准

折现率 同期银行间债券市场的国债到期收益率

离职率 0%

福利增长率 0%

正式退休年龄  男：干部—60 岁工人—60 岁女：干部—55 岁工人—50 岁

敏感性分析结果说明：

精算假设 对计划福利义务现值的影响（元） 对计划福利义务现值的影响（%）

折现率+0.25% -275,899.49 -1.69%

折现率-0.25%  283,896.01 1.74%

其他说明：

长期应付职工薪酬较期初增加14,565,821.83，主要系新增汉威智源应付的内退职工工资所致。

33、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

市政自来水管网工程拨付款 9,989,805.98   9,989,805.98 市政建设拨款

合计 9,989,805.98   9,989,805.98 --

其他说明：

34、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他 57,075,781.23 58,181,118.99
工程质量维修基金及 BOT 项目

恢复性大修费用

合计 57,075,781.23 58,181,118.99 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

1、工程维修基金为依据嘉园环保当期工程收入的1%提取的售后维修费用。

2、恢复性大修费用为根据BOT合同约定确认的对项目运营及移交过程中预计支付的大修理及设备更新

费用。

河南汉威电子股份有限公司 2016 年半年度报告全文

108

35、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 57,092,711.60 75,918,600.00 25,240,658.67 107,770,652.93

一年内到期的递延收益 -3,274,567.44 -11,020,013.11 -3,274,567.44 -11,020,013.11

合计 53,818,144.16 64,898,586.89 21,966,091.23 96,750,639.82 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额 本期新增补助金额
本期计入营业

外收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

城市基础设施配套费 47,285,522.29 50,895,400.00 3,568,670.30  94,612,251.99 与资产相关

JY-RTO 型大风量复杂挥发

性有机气体控制项
4,320,000.00  120,000.00  4,200,000.00 与资产相关

城市基础设施配套费  21,000,000.00 16,920,234.75  4,079,765.25 与收益相关

上海市战略性新兴产业重

点项目（危险化学品事故应

急快速响应）

3,788,131.12  453,999.90  3,334,131.22 与收益相关

国家物联网项目地方配套  2,750,000.00 1,750,000.00  1,000,000.00 与收益相关

其他 1,699,058.19 1,273,200.00 2,427,753.72  544,504.47

合计 57,092,711.60 75,918,600.00 25,240,658.67  107,770,652.93 --

其他说明：

递延收益较期初增加79.77%，主要系公司政府补助增加所致。